ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEI1 URA MUNICIPAL DE CARAZtNHO

LEI MUNICIPAL N°.7.774, DE 11 DE MARÇO DE 2014.

Autoriza aberlura de Crédito
Suplementar no Orçamento de 2014.

o PREFEITO DO MUNiCípIO DE CARAZINHO. ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no
Orçamento do corrente exercício, no valor de R$ 61.000,00 (Sessenta e um mil reais), com a
. seguinte classificação:

12 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
12.04 ~Fundo Municipal da Criança e Adolescente

12.04.08.243.0123.2858 -Apoio Financeiro Entidades inscritas CONDiCACAR
30793/3339041000000 - Contr. Recurso 1512 FMDCA- Doações PF/PJ ... R$ 61.000,00

Art. 2° Servirá de cobertura para o Crédito Suplementar, autorizado pelo artigo
anterior, a arrecadação a maior do Fundo Municipal da Criança e Adolescente - Doações do
BANRISUL, para a Entidade Proponente APAE - Escola Especial Laços de Ternura, para
implantação de uma lavanderia.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 11 de março de 2014.

Registre-se e publique~se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

f'J+,',
CEcíLIA BEtT~LDI R. DOS SANTOS
Secretária da Administração
ATlV/DDV

	00000001